regem a matéria, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a 
seguinte Lei:  

Art. 1º. O art. 2º da Lei nº 1.131 de 28 de novembro de 2019 passa a viger com a 
seguinte redação: 

Art. 2º. O valor anual da bolsa a ser pago será limitado a R$ 
284.760,00 (duzentos e oitenta e quatro mil setecentos e 
sessenta reais) referente a 02 (dois) profissionais médicos e  
R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais) referente a 01 (um) 
profissional de enfermagem. 

Parágrafo Único: Os valores descritos no caput deste artigo 
são vinculados ao Programa Estadual de Qualificação da 
Atenção Primária a Saúde, durante todo o período de 
participação nas ações de aperfeiçoamento, nos termos do §